РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГАДАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 1992 г. N 42

О ПЕРЕЧНЕ ЦЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ В ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 24 Земельного Кодекса РСФСР и в целях совершенствования

регулирования земельных отношений в области, малый Совет областного Совета народных
депутатов решил:

1. Утвердить перечень ценных земель, изъятие которых не допускается, согласно
приложению.

2. Установить, что:
2.1. Вновь образуемые в области земли природоохранного, природно-заповедного,

оздоровительного и историко-культурного назначения подпадают под этот перечень и изъятию не
подлежат.

2.2. Для садоводства, огородничества, животноводства, ведения крестьянского
(фермерского) хозяйства, дачного строительства допускается изъятие земель в лесах первой
группы за счет площадей, непокрытых лесом, занятых кустарником и малоценными породами,
расположенных в зеленой зоне.

3. Решение с приложением опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель совета
В.И.КОБЕЦ

Приложение
к Решению

малого Совета областного
Совета народных депутатов

от 28.02.1992 N 42

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ, ИЗЪЯТИЕ КОТОРЫХ
В ОБЛАСТИ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

I. Опытные поля (участки) опытно-производственного хозяйства Зонального НИИ сельского

хозяйства Северо-востока и совхоза-техникума "Магаданский" (ст. 24 Земельного Кодекса
РСФСР).

II. В границах, утвержденных Решением VIII-й сессии областного Совета XX созыва от 13-19
мая 1989 г. "О правилах охоты на территории Магаданской области" (приложение NN 1 и 2).

1. Государственный заповедник "Магаданский".
2. Государственные областные заказники:
2.1. "Кавинская долина", "Малкачанская тундра" Ольского р-она.
2.2. "Тайгонос" Северо-Эвенского района.
2.3. "Хинике" Сусуманского района.
2.4. "Солнечный" Тенькинского района.
2.5. "Аткинский" Хасынского района.
III. В границах, установленных отдельными Решениями и Распоряжениями.
1. Бальнеологический санаторий "Мотыклей" Ольского района (Распоряжение СМ РСФСР от

21.11.1969 N 2591-р).
2. Ланкучанское месторождение минеральных вод Ольского района (решение облисполкома

от 17.05.1990 N 134).
3. Курорт "Талая" Хасынского района (Распоряжение СМ РСФСР от 30.07.1976 N 1165-р, от

23.06.1980 N 1166-р).
4. Оздоровительный комплекс "Таватум" Северо-Эвенского района (Решение райисполкома

от 26.03.1991 N 46).
5. Национальный природный парк "Озеро Джека Лондона" Ягоднинского района (решение

облисполкома от 26.05.75 г. N 274, решение президиума Ягоднинского районного Совета народных
депутатов от 21.12.1990 N 46).

Председатель совета
В.И.КОБЕЦ